
GOBIERNO REGIONAL
PIURA

"Decenio de la igualdad de oportunidades para mujeres y hombres"
"Año del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra independencia y de la

conmemoración de tas heroicas batailas de Junín , nyacu{g 
l,|Ay 202t

Resolución Directoral Regional NC?O T ZLJ
Visto, el Informe Ne 235-2024-GOB-REG-PIURA-DREP-OADM-ADM.RR.HH y demás

documentos que se adjuntan en un total de 51 folios útiles.

CONSIDERANDO:

Que, el literal b) del artfculo 177 del Reglamento de Ia Ley 29944, regula el encargo de
funciones únicamente en el cargo de director cuando la institución educativa no cuente con la plaza
orgánica vacante debidamente presupuestada, en este caso el profesor encargado continúa ejerciendo su
labor docente en aula;

Que, el numeral 6.4.L de la Norma Técnica denominada "Disposiciones para la
encargatura de profesores en áreas de desempeño laboral de la Ley N'2994+, Ley de Reforma Magisterial
y su Reglamento" aprobado con Resolución Viceministerial N" l+7 -2023- MI NEDU, el mismo que regula el
procedimiento para encargo de funciones;

Que, en atención a lo expuesto en los considerandos que anteceden se procedió a emitir
los siguientes ENCARGOS POR FUNCION:

SAIIIZA& DNl. N' 02886801, como profesor con Funciones de Director, en la I.E.Nq 14138
de Las Lomas, con Código de Plaza Ns 526401217LLLa partir del 01.03.2024 al31.12.2024

MENDOZA, DNI. N' 02886801, como profesora con Funciones de Directora, en la I.E.No

15338 de Tambogrande, con Código de Plaza Ns 526461212112 a partir del 01.03.2024 al
3L.12.2024

CHAVEZ, DNI. N' 02861000, como profesora con Funciones de Directora, en la LE.

:,, "NUESTM SEÑORA DEL CARMEN" de Tambogrande, con Código de Plaza Ne

52t4O1219619 a partir del 01.03.202 4 al31.L2.2024
RDR. N" 001456-2024, que ENCARGA tA FUNCIÓN a don MARCOS ANTONIO ALAIIO
CALLE, DNI. N" O289llO2, como profesor con Funciones de Director, en la LE.Nq 14040 de
Tambogrande, con Código de Plaza Ne 526$1217Llí a partir del 01.01.2024 al3L.12.2024
RDR. N" OO1{1f,-2O24, que ENCARGA tA FUNCIÓN a don MANUET SILUPU PAIIICIOS,
DNL N' 02809804, como profesor con Funciones de Director 40 horas de nivel primario, en
la I.E.Nq 1.5106 de Tambogrande, con Código de Plaza Ne 522491217118 a partir del
0 L.01,.2024 al 31.L2.2024
RDR. N" 005935-2024, que ENCARGA U\ FUNCIÓN a doña TESLYE YOANA PINEDA
RMIIA, DNI. N' 4O5OZL64, como profesora con Funciones de Directora, en la I.E.Nq 14014
de Tambogrande, con Código de Plaza Ns 5264U2171L7 a partir del 01.03.2024 al
3t.L2.2024

Que, mediante oF. No 2402-2024-GRP-DREP-UGEL-T-D de fecha L5.04.2024,Ia UGEL de
Tambogrande rem¡te la renuncia de don SEGUNDO SIMON RUES'IA SAIAZIR, DNI. N'02886801, a su

como profesor con Funciones de Director, en la I.E.NQ 14138 de l,as Lomas, a partir del
01.03.2024.

aue, mediante oF. N' 1303-2024-GRP-DREP-UGEL-T-D de fecha 12.03.202+,la UGEL de

Tambogrande remite Ia renuncia de doña MONICA DEL PIIIIR CHORRES MENDOZA, DNL N'02886801,
a su encargo como profesora con Funciones de Directora, en la I.E.N9 15338 de Tambogrande, a partir del
0L.03.2024 y doña GISELUI DEt ROSARIO NUÑEZ CHAVEZ, DNI. N" 02861000, a su encargo como
profesora con Funciones de Directora, en la I.E. "NUESTM SEÑORA DEL CARMEN" de Tambogrande, a
partir del 0L'03'202'4' 

¡En la Región piura, todos juntos contra el denguel

árrrtou¿;
/. :i' ,*'.. '(';- l,.t /

DIRECCIO N
REGIONAL DE
EOUCACION PIURA

,f



GOBIERNO REGIONAL
PIURA

"Decenio de la igualdad de oportunidades para mujeres y hombres"
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra independencia y de la

conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"

Que, mediante OF. N" 2593-2024-GRP-DREP-UGEL-T-D de fecha 26.04.2024,Ia UGEL de
Tambogrande solicita DAR POR CONCLUIDO EL ENCARGO DE FUNCIONES de don MARCOS ANTONIO
ALAMO CAILE, DNI. N' O289llO2, en la I.E.Ns 14040 de Tambogrande, a partir del78.04.2024.

Que, mediante OF. N' 2706-2024-GRP-DREP-UGEL-T-D de fecha 74.05.2024,la UGEL de

Tambogrande solicita DAR POR CONCLUIDO EL ENCARGO DE FUNCIONES de don MANUEL SITUPU
PALACIOS, DNI. No 02809804, como profesor con Funciones de Director, en la I.E.N9 15106 de

Tambogrande, a partir del 7 4.0 4.2024.

Que, mediante OF. N" 2707-2024-GRP-DREP-UGEL-T-D de fecha t4.05.2024,Ia UGEL de

Tambogrande solicita DAR POR CONCLUIDO EL ENCARGO DE FUNCIONES de doña TESLYE YOANA
PINEDA RMRA, DNI. N' 40502164, como profesora con Funciones de Directora, en la I.E.Nq 14014 de

Tambogrande, a partir del 25.0 4.2024.

Que, por lo antes expuesto y en aplicación a las causales c), f) y m) del numeral
5.7.7 de la Norma Técnica aprobada por Resolución Viceministerial N" 747-202i-MINEDU la
encargatura se da por concluida, mediante H-E.N" IIB1-2O24-ADM.RR.HH, H-E.N" 721-2024-
AD.RR.HH, H-E.No L38O-2024-AD.RR.HH, H-E.N" 1567-2O24-AD.RR.HH y H-E.N' 1568-2O24-AD.RR.HH;
se dispone la emisión del acto resolutivo de la CONCLUSIÓN DEL ENCARGO de los administrados que se

indican en la parte resolutiva de la presente resolución;

Estando a lo actuado por la Administración de Recursos Humanos según Informe Nq

235.2O2 4-GO B-REG-PI URA-DREP-OADM.ADM.RR.HH ;

De conformidad con la Ley No 31953, Ley de Presupuesto del Sector Público para el
Año Fiscal 2024, Ley N0 28044, Ley General de Educación, Ley Ne 299+4, Ley de Reforma Magisterial,

':"', Ley Ns 30541 que modifica la Ley Ne 29944, el Decreto Supremo Ns 004-2013-ED, Reglamento de Ia Ley
'"''r.k Reforma Magisterial y sus modificatorias, el Decreto Supremo Ns 306-2017-EF y sus modificatorias

tglU Decreto Supremo N"t24-2019, que establece montos, condiciones, caracterlsticas yvigencia de la

$ideministerial'N' 147-2023-MINEDU y en uso de las facultades que le .onfi".e la Resolución
' $ecutiva Regional Ne 239 -ZOZ4IGOBIERNO REGIONAL PI URA-GR.

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- DAR POR CONCLUIDO, a partir del 01.03.2024,\os efectos de

Ia RDR. N" 001435-2024, que ENCARGA tA FUNCIÓN a don SEGUNDO SIMON RUESTA SALAZAR, DNI.
N" 02886801, como profesor con Funciones de Director, en la I.E.N9 14138 de Las Lomas, con Código de

Plaza Nq s26401217111, al haber renunciado mediante oF. N" 2402-2024-GRP-DREP-UGEI-T-D de
feüna t5.O+.2O24y a lo expuesto en la parte considerativa de la presente resolución.

' ARTICULO SEGUNDO.- DAR POR CONCLUIDO, a partir del 01.O3.2024,los efectos de

RDR. N. OOL6O4-2O?1, que ENCARGA LA FUNCIÓN a doña MONICA DEt PITAR CHORRES MENDOZA,
DNI. N" 02886801, como profesora con Funciones de Directora, en la I.E.Nq 15338 de Tambogrande, con
código de Plaza Na 526+61212112, al haber renunciado mediante oF. N' 1303-2024-GRP-DREP-
UGEI-T-D de fecha 12.03.2024 y a lo expuesto en la parte considerativa de la presente resolución.

ARTICULO TERCERO.- DAR POR CONCLUIDO, a partir del 01.03.2024,Ios efectos de

RDR. N" OOtTtt-LOa4, que ENCARGA tA FUNCIÓN a doña GISELIA DEL ROSARIO NUÑEZ CHAVEZ,

Q{f. N' 02861000, como profesora con Funciones de Directora, en la I.E. "NUESTM SEÑOM DEL
CARMEN" de Tambogrande, con Código de Plaza Ns 521401219619, al haber renunciado mediante OF.

N' 1303-2O24-GRP-DREP-UGEI-T-D de fecha 12.03.2024 y a lo expuesto en la parte considerativa de

la presente resolución.

¡En la Región Piura, todos juntos contra eldengue!

DIRECCIO N
REGIONAL DE
EDUCACION P¡URA



GOBIERNO REGIONAL
PIT]RA

"Decenio de la igualdad de oportunidades para mujeres y hombres"
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra independencia y de la

conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"

ARTICULO CUARTO.- DAR POR CONCLUIDO, a partir del 18.04.2024,los efectos de la

RDR. N' 001456-2024, que ENCARGA LA FUNCIÓN a don MARCOS ANTONIO ALAMO CALLE, DNI. N"

O289LLO2, como profesor con Funciones de Director, en la LE.N9 14040 de Tambogrande, con Código de

Plaza Nq 526+4L2\7115, por la causal f) del numeral5.7.L de la RVM.Nq L+7-2023-MINEDU mediante
OF. No 2593-2O24-GRP-DREP-UGEI-T-D de fecha 26.04.2024 y a Io expuesto en la parte considerativa
de la presente resolución.

ARTICULO QUINTO.- DAR POR CONCTUIDO, a partir del 14.04.2024,[os efectos de la

RDR. N. OOlr4l.A-2O24, que ENCARGA tA FUNCIÓN a don MANUEL SILUPU PALACIOS, DNI. N"

02809804, como profesor con Funciones de Director 40 horas de nivel primario, en la I.E.Nq 15106 de

Tambogrande, con Código de Plaza Ne 522+91217118, por la causal m) del numeral 5.7.1 de la RVM.N9

147-2023-MINEDU mediante OF. No 27O6-2O24-GRP.DREP-UGEI-T-D de fecha 14.O5.2O24 y a lo
expuesto en la parte considerativa de la presente resolución.

ARTICULO SEXTO.- DAR POR CONCLUIDO, a partir del 25.04.2024, los efectos de la
RDR. N.005935-2024, que ENCARGA tA FUNCIÓN a doña LESLYE YOANA PINEDA RMRA, DNI. N'
4OSOZL64, como profesora con Funciones de Directora, en la I.E.N9 l40L+ de Tambogrande, con Código
de Plaza Ne 526+ll2l7tL7, por la causal m) del numeral 5.7.1 de la RVM.NS 147-2023-MINEDU
mediante OF. No 27O7-2024-GRP-DREP-UGEL-T-D de fecha 14.05.2024 y a lo expuesto en la parte

considerativa de la presente resolución.

¡.='-l , ARTICULO SEPTIMO.- NOTIFIQUESE, la presente Resolución Directoral Regional en la
1 i'f,orma y modo que señala la Ley, a los estamentos administrativos que corresponda y a los interesados

.,i pon SEGUNDO SIMON RUESTA SAIIIZAR en Av. luan Velasco Alvarado Mz. l-L Lte. 24 A-H Nueva

i,.,'Esperanza - Veintiséis de Octubre, doña MONICA DEL PIII\R CHORRES MENDOZA en calle Cajamarca No
¿ 224 - SuIIana, doña GISELUI DEt ROSARIO NUÑEZ CHA

don MANUEL SITUPU PALACIOS y doña LESTYE

correspondiente por no consignar dirección

Regístrese y

AS
NAL DE EDUCACION

WCHGR/DREP.

lwoc/DoADM.
REWS/M.RR.HH.
GRCS.-

ü{:7: tr5

ANTONIO AU\MO CALLE,
en la Institución Educativa

f:i#h PIURA

¡En la Región Piura, todos juntos contra el dengue!

DIRECCIO N
REGIONAL DE
EDUCACION PIURA

...t


